



## Yttrande

Datum:  
2024-06-01

Landsbygds- och  
infrastrukturdepartementet

[li.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:li.remissvar@regeringskansliet.se)

[li.fjr@regeringskansliet.se](mailto:li.fjr@regeringskansliet.se)

### **Remissvar från Norrbottens Älghundklubb, en klubb inom Svenska Kennelklubben. Delbetänkandet Jakt och fiske i renbetesland, SOU 2023:46**

**Diarienummer: LI2023/03401, Remissinstans: Svenska Kennelklubben**

Norrbottens Älghundklubb vill härmed skicka in ett yttrande över Renmarksutredningens delbetänkande.

#### **Bakgrund och vår verklighet:**

Vi företräder idag drygt 1 300 medlemmar på nästan en fjärdedel av Sveriges yta, där man i bygden levtt tillsammans i generationer och skapat framtid åt sig och sina barn oavsett folk eller yrkesgrupp. Konsekvenserna om utredningens förslag blir verklighet är ofattbara och mycket långgående vilket kommer få mycket stor negativ påverkan på ALLA människorna bosatta och verkande i detta område. Några exempel;

- Om jakträtten övergår till renskötarna, är det förödande för vår jaktprovsverksamhet då den följer jakträtt på provmarkerna.
- De få renskötarna kan aldrig själv hålla viltstammarna i balans på 50% av Sverige och därmed skulle viltvård och inventeringar försvinna eller bli obefintlig. Man får förmoda att älgjakten skulle säljas ut till högstbjudande vilket ytterligare skulle försvåra överenskommelser rörande klubbens verksamhet.
- De lokala jägarnas kunskap sen generationer tillbaka om marker, stigar, broar, farbara vägar, ideellt iordning satta kojor, andra viktiga anläggningar skulle ifrågasättas eller försvinna. Säkerhet, kontaktnät, överenskommelser mellan områden, allt skulle försvinna om rennäringen tar över.
- Renskötare (grannar, vänner, arbetskamrater) kan komma att bestämma om vi får jaga, det är ett dödande av jakt, älgundsägande för orsbor och klubbens verksamhet.
- Samexistens blir också svår att upprätthålla, då osämjan kommer att eskalera och hjälpande händer försvinner medans stjälpande händer ökar...dessvärre har det redan börjat och förstärks av denna utredning.

Denna utredning särskiljer på folk och är kränkande för oss som lever och verkar här som inte är renskötare. **En utredning som förslår splittring och ökande konflikter borde inte få förekomma i dagens Sverige.**

**Här kommer våra synpunkter:**

Renmarksutredningens arbete **har skapat stor oreda och ökat konflikterna** mellan alla parter på alla nivåer i norra Sverige. **Ett fortsatt arbete med nuvarande inriktning kommer öka konflikterna ännu mer.** Det är inte hållbart.

**Konflikterna kommer öka eftersom inriktningen för utredningens fortsatta arbete är att ta bort jakt- och fiskerätt från äganderätten, på i första hand statlig mark, och ge den till Sveriges Samebyar.**

Sveriges Samebyar verkar på ungefär halva Sveriges yta. **Det finns ingen konsekvensanalys kring hur detta kommer påverka jakt, fiske, friluftsliv, skogsbruk samt annan näringsverksamhet.**

Det finns inte heller något i utredningen som förklarar eller försäkrar om den privata marken också kan bli fråntagen sin jakt- och fiskerätt.

Exempelvis räcker det med ett markbyte från statlig mark (utan jakt-och fiskerätt) till privat mark för att privat markägande ska påverkas, eftersom den privata markägaren då blir ägare till mark utan jakt- och fiskerätt. Så i fastighetsregistret kommer denne privatperson stå som ägare till mark med en försvagad äganderätt.

**Vi anser att utredningen skall läggas ned med omedelbar verkan** för att sedan startas om med nya direktiv som bygger på en konsekvensanalys som även möjliggör att även andras rättigheter kan vägas in i utredningens arbete.

**Målet med ett nytt direktiv borde vara att göra så att jakt och fiskerätt fortsatt ska tillhöra äganderätten till marken. Och att säkerställa att ingen domstol ska kunna ändra på det.**

För Norrbottens Älghundklubb, en klubb inom Svenska Kennelklubben

Mikael Samuelsson,  
Ordförande